
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

     

n. 970  del 15.11.2021 

 

 

 

Struttura proponente: I.O. Gestione Contenzioso Civile e Amministrativo – Staff Direzione 

Strategica 

 

 

Oggetto: Decreto ingiuntivo ad istanza di Rem s.r.l. – incarico all’Avv. Antonio Palazzi 

 

 

Proponente il Responsabile I.O., che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

             F.to Il Responsabile I.O. 

      Dott. Gennaro CACCIAPUOTI  

 

                    F.to Il Coordinatore dello Staff 

                      Dott.ssa Carla NAPOLI  

     

                                  

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano VISANI     Dott. ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile I.O. 

 

Letto il decreto ingiuntivo ad istanza di REM s.r.l. in liquidazione, innanzi al Tribunale di Napoli, 

con cui viene ingiunto il pagamento di euro 164.765,43, oltre interessi ex artt. 4 e 5 D.Lvo 231/02, 

nonché le spese della procedura liquidate in euro 406,50 per spese ed euro 2.135,00 per compensi; 

 

Preso atto che con il predetto procedimento monitorio la REM s.r.l. premette che l’Azienda ha 

aggiudicato con delibera n. 223 del 25/6/2008 il servizio triennale di manutenzione ed assistenza 

tecnica full risk, formazione degli utenti ed adeguamento al sistema PACS REM MERLINO 

ENTERPRISE in dotazione al DAS di Diagnostica per Immagini e Radioterapia, per l’importo 

complessivo di euro 180.000,00; 

 

Visto che l’istante assume che delle fatture emesse, alcune siano state pagate in ritardo, altre non 

corrisposte e che, per l’intervento tecnico sull’apparecchiatura medicale portatile, marca GE mod. 

OEC7600 per verifica monitor, la fattura n. 117/sos del 31/8/2012 di euro 515,46 non è stata pagata; 

  

Visto che la Società riporta le fatture non pagate e precisamente le fatture n. 61/sos del 31/3/2011 di 

euro 15.000,00 - n. 114/sos del 30/6/2011 di euro 15.000,00 – n. 227/sos del 30/12/2011 di euro 

5.041,67; 

 

Considerato che per quanto sopra la REM s.r.l. specifica che ai sensi dell’art. 1194 c.c. in caso di 

ritardato pagamento vengono estinti dapprima gli interessi moratori e per il residuo la sorta capitale, 

pertanto alla data del 31/12/2013 l’Azienda risulterebbe debitrice della somma di euro 99.143,48 per 

sorta capitale, su cui vanno computati gli interessi moratori fino alla data del deposito del ricorso, che 

ammontano ad euro 65.621,95, per un totale complessivo di euro 164.765,43; 

 

Preso atto che l’UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie ha trasmesso gli ordinativi di 

pagamento, dichiarando che le fatture azionate con procedimento monitorio risultano tutte pagate; 

 

Valutata quindi la necessità che l’Azienda proponga opposizione avverso il decreto ingiuntivo;   

 

Letta la short list di Avvocati per l’affidamento di incarichi professionali di rappresentanza e difesa 

di questa AOU costituita con Deliberazione n.997 dell’11.12.2020, modificata ed integrata con 

Deliberazione n. 48 del 25.1.2021;  

Letti gli atti del procedimento in ordine alla designazione dell’Avv. Antonio Palazzi, iscritto alla 

stessa short list, cui affidare la difesa del ricorso in argomento; 

 

Letta l’ipotesi di parcella, predisposta dall’Avv. Palazzi, relativa ai compensi professionali dovuti per 

l’attività difensiva in parola che – redatta in applicazione degli artt. 1 -11 del D.M. 55/2014 e con 

l’ulteriore decurtazione del 10% - ammontano ad un importo complessivo di Euro 8.447,33, oltre 

IVA e CPA; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget; 

 

 

 

 



 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

Affidare la difesa di questa Azienda all’Avv. Antonio Palazzi nel giudizio di opposizione avverso al 

decreto ingiuntivo ad istanza dei REM s.r.l., innanzi al del Tribunale di Napoli, eleggendo domicilio 

presso il suo studio sito in Ottaviano alla Via Pappalardo 27, per le motivazioni riportate in premessa. 

La spesa graverà sul Conto Economico dell’esercizio di competenza della definizione del giudizio in 

parola. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

              F.to Il Responsabile I.O. 

        Dott. Gennaro CACCIAPUOTI     

  

                 F.to Il Coordinatore dello Staff 

                             Dott.ssa Carla NAPOLI  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O. Gestione 

Contenzioso Civile e Amministrativo; 

 

Preso atto che il Responsabile I.O. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 

della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

                               F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                Avv. Anna IERVOLINO 

 



 

 

Data consegna ______________ 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15.11.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 


